
Página núm. 24 BOJA núm. 65 Sevilla, 6 de abril 2010

VIÑUELA 41.656,54 16.662,62 12.496,97 4.165,65 0,00
DECIMA FASE ACONDICIONAMIENTO DE LA GRANJA ESCUELA 41.656,54 16.662,62 12.496,97 4.165,65 0,00

YUNQUERA 194.842,14 77.936,85 58.452,65 19.484,20 0,00
ACCESO MINUSVALIDOS Y ACONDICIONAMIENTO EXTERIORES CONSULTORIO 
MEDICO

25.538,62 10.215,45 7.661,59 2.553,86 0,00

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CENTRO JARDÍN BOTÁNICO QUINTA FASE 45.009,00 18.003,60 13.502,70 4.500,90 0,00
CONSTRUCCION PASEO EL CASTILLO SEGUNDA FASE 53.493,76 21.397,50 16.048,13 5.349,37 0,00
TERMINACIÓN CARRIL TABLEROS ABAJO 33.237,00 13.294,80 9.971,10 3.323,70 0,00
TERMINACIÓN VESTUARIOS INSTALACIONES DEPORTIVAS 37.563,76 15.025,50 11.269,13 3.756,37 0,00

Total provincia de Málaga 11.238.645,57 4.419.048,53 3.314.286,56 1.104.761,97 0,00

 ORDEN de 11 de marzo de 2010, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de 
Almería, para la financiación del crédito contraído para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realiza-
dos por las Corporaciones Locales y afectos al Progra-
ma de Fomento de Empleo Agrario 2009. 

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2009, la Diputación Provincial de Almería ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Adminis-
tración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito entre 
la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Diputación 
Provincial, la subvención a que hace referencia el artículo 2 de 
la citada normativa, acompañándose del expediente en el que 
quedan debidamente acreditados los extremos a que hace re-
ferencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Almería, 
una subvención por importe de 2.081.295,95 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los préstamos 
concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/o ser-
vicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario del 
ejercicio 2009 que se indican en el Anexo. La cuantía anterior-
mente referenciada será incrementada en el importe correspon-
diente a los intereses que se devengan, tanto en el periodo de 
carencia como en el de amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de fi-
nanciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/
o servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Almería podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
1.040.647,98 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 

del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo. 

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2010, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Almería, deberá re-
mitir a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía 
en su provincia, antes del 30 de septiembre del año 2010, 
la valoración definitiva de las obras y/o servicios efectuados, 
aportando la siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, 
de la cuantía final del coste de mano de obra y de materia-
les aportadas por cada uno de los Organismos financiadores. 
Esta relación deberá estar suscrita por la/s persona/s respon-
sable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía. 

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2009 colocando en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo.

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 6 de abril 2010 BOJA núm. 65 Página núm. 25

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 

en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Almería y 
al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria. 

Sevilla, 11 de marzo de 2010

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 

ANEXO

   ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ABLA 108.544,00 43.417,60 32.563,20 10.854,40 0,00

CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL MUNICIPAL, 3F 30.500,00 3.050,00 2.287,50 762,50 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN ABLA, 2ª. FASE. 78.044,00 40.367,60 30.275,70 10.091,90 0,00

ABRUCENA 179.817,00 71.926,80 53.945,10 17.981,70 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE CALLES EN ABRUCENA, 1F 156.117,00 69.556,80 52.167,60 17.389,20 0,00

LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTALES. 3 F 23.700,00 2.370,00 1.777,50 592,50 0,00

ALBANCHEZ 33.348,00 13.339,20 10.004,40 3.334,80 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 10.004,40 1.000,44 750,33 250,11 0,00

PAVIMENTACION Y CAMINOS 1F 23.343,60 12.338,76 9.254,07 3.084,69 0,00

ALBOLODUY 134.813,00 53.925,20 40.443,90 13.481,30 0,00

CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES. 1F 29.000,00 2.900,00 2.175,00 725,00 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANAS EN ALBOLODUY. 1F 65.813,00 35.025,20 26.268,90 8.756,30 0,00

MEJORAS DEL ENTORNO DE LA ALMAZARA.1F 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

ALBOX 157.519,56 83.294,43 62.470,82 20.823,61 0,00

INFRAESTRUCTURA EN DIVERSOS PUNTOS DE ALBOX. 2F 157.519,56 83.294,43 62.470,82 20.823,61 0,00

ALCOLEA 11.776,00 4.710,40 3.532,80 1.177,60 0,00

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE ACCESO AL AREA RECREATIVA «LAS 
HORTICHUELAS».2F

11.776,00 4.710,40 3.532,80 1.177,60 0,00

ALCONTAR 49.041,00 19.616,40 14.712,31 4.904,09 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE CALLES. 1F 34.328,70 16.673,94 12.505,46 4.168,48 0,00

MANTENIMIENTO DE ZONAS LIBRES. 2F 14.712,30 2.942,46 2.206,85 735,61 0,00

ALCUDIA DE MONTEAGUD 19.616,00 7.846,40 5.884,80 1.961,60 0,00

MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS. 1F 14.086,00 1.408,60 1.056,45 352,15 0,00

REPARACION DE CALLES. 2F 5.530,00 6.437,80 4.828,35 1.609,45 0,00

ALHABIA 94.926,00 37.970,40 28.477,80 9.492,60 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANA EN ALHABIA 1F 42.926,00 20.770,40 15.577,80 5.192,60 0,00

MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y ACEQUIAS.1F 12.000,00 1.200,00 900,00 300,00 0,00

SISTEMA COMPLEMENTARIO DE SUMINISTRO DE AGUA EN SITUACIONES DE 
SEQUÍA EN LOS MÁRGENES DEL RÍO, 1ª FASE

40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

ALHAMA DE ALMERIA 67.350,00 26.940,00 20.205,00 6.735,00 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANA EN CEMENTERIO Y PINTURA.2F 47.350,00 24.940,00 18.705,00 6.235,00 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 2F 20.000,00 2.000,00 1.500,00 500,00 0,00

ALICUN 20.924,00 8.369,60 6.277,20 2.092,40 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANA 2F 14.924,00 7.769,60 5.827,20 1.942,40 0,00

MANTENIMIENTO DE ZONAS URBANA. 2F 6.000,00 600,00 450,00 150,00 0,00

ALMERIA 43.156,00 17.262,40 12.946,80 4.315,60 0,00

EMBELLECIMIENTO Y MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES.1F 43.156,00 17.262,40 12.946,80 4.315,60 0,00

ALMOCITA 89.156,00 35.662,40 26.746,80 8.915,60 0,00

ADECUACION DE ACCESO AL CAMPING MUNICIPAL. 1F 43.156,00 17.262,40 12.946,80 4.315,60 0,00

MEJORA PAISAJÍSTICA DEL ENTORNO DEL CAMPING DE ALMÓCITA, 1ª FASE 46.000,00 18.400,00 13.800,00 4.600,00 0,00

ALSODUX 11.116,00 4.446,40 3.334,80 1.111,60 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANA EN ALSODUX 1F 5.286,00 3.863,40 2.897,55 965,85 0,00

MANTENIMIENTO DE ZONAS LIBRES MUNICIPALES. 3F 5.830,00 583,00 437,25 145,75 0,00

ARBOLEAS 94.159,00 37.663,60 28.247,71 9.415,89 0,00

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES. 1F 18.831,80 1.883,18 1.412,39 470,79 0,00

PAVIMENTACION Y MEJORA I DE INFRAESTRUCTURA URBANAS 1F 75.327,20 35.780,42 26.835,32 8.945,10 0,00

ARMUÑA DE ALMANZORA 48.387,00 19.354,80 14.516,10 4.838,70 0,00

ALUMBRADO DE PARQUE PUBLICO Y CANALIZACION DE ACCEQUIAS. 1F 23.487,00 16.864,80 12.648,60 4.216,20 0,00

CONSERVACION DE ZONAS VERDES EN NUCLEO Y PEDANIAS.1F 24.900,00 2.490,00 1.867,50 622,50 0,00

BACARES 111.225,00 44.490,00 33.367,51 11.122,49 0,00

CONSTRUCCION DE MUROS E INFRAESTRUCTURAS 1F 36.826,00 18.781,26 14.085,95 4.695,31 0,00

INFRAESTRUCTURA EN GRANJA DE PERDICES.2F 28.159,00 11.263,60 8.447,70 2.815,90 0,00

LIMPIEZA Y EMBELLECIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIPALES .3F 16.600,00 1.660,00 1.245,00 415,00 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PUBLICO DE BACARES. 2F 19.640,00 7.856,00 5.892,00 1.964,00 0,00

URBANIZACION, PAVIMENTACION Y LIMPIEZA DE NIEVES EN CALLES.2F 10.000,00 4.929,14 3.696,86 1.232,28 0,00



Página núm. 26 BOJA núm. 65 Sevilla, 6 de abril 2010

   ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

BAYARCAL 101.245,00 40.498,00 30.373,50 10.124,50 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL. 2F 15.000,00 1.500,00 1.125,00 375,00 0,00

RED PRIMARIA DE RIEGO POR GOTEO. 2F 47.627,00 19.050,80 14.288,10 4.762,70 0,00

URBANIZACIONES EN BAYARCAL. 1F 38.618,00 19.947,20 14.960,40 4.986,80 0,00

BAYARQUE 34.002,00 13.600,80 10.200,60 3.400,20 0,00

INFRAESTRUCTURA Y PAVIMENTACIONES. 1F 20.401,20 12.240,72 9.180,54 3.060,18 0,00

MEJORA DE CAMINOS VERDES. 2F 13.600,80 1.360,08 1.020,06 340,02 0,00

BEDAR 64.847,00 25.938,80 19.454,11 6.484,69 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE FUENTES PUBLICA. 2F 15.560,00 9.010,10 6.757,58 2.252,52 0,00

AREA RECREATIVA «EL MOJON».1F 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

LIMPIEZAS DE JARDINES Y ACEQUIAS. 2F 9.287,00 928,70 696,53 232,17 0,00

BEIRES 22.840,00 11.896,00 8.922,00 2.974,00 0,00

PAVIMENTACION DE «CAMINO DEL POZO». 1F 22.840,00 11.896,00 8.922,00 2.974,00 0,00

BENAHADUX 36.617,00 14.646,80 10.985,11 3.661,69 0,00

ACERADOS EN BENAHADUX. 2F 4.200,00 3.991,70 2.993,78 997,92 0,00

CONSERVACION MEDIOAMBIENTAL. 1F 23.117,00 1.155,85 866,89 288,96 0,00

URBANIZACIONES EN BENAHADUX. 1F 9.300,00 9.499,25 7.124,44 2.374,81 0,00

BENITAGLA 15.693,00 6.277,20 4.707,91 1.569,29 0,00

CONSERVACION DE ZONAS VERDES. 1F 10.973,00 1.097,30 822,98 274,32 0,00

URBANIZACIONES EN BENITAGLA. 2F 4.720,00 5.179,90 3.884,93 1.294,97 0,00

BENIZALON 44.464,00 17.785,60 13.339,20 4.446,40 0,00

EMBELLECIMIENTO DEL MUNICIPIO. 2F 17.060,00 1.706,00 1.279,50 426,50 0,00

INFRAESTRUCTURA VARIAS.1F 27.404,00 16.079,60 12.059,70 4.019,90 0,00

BENTARIQUE 83.387,00 33.354,80 25.016,10 8.338,70 0,00

CENTRO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA, 1ª. FASE 35.000,00 14.000,00 10.500,00 3.500,00 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 23.300,00 2.330,00 1.747,50 582,50 0,00

PAVIMENTACION DE CAMINOS. 1F 25.087,00 17.024,80 12.768,60 4.256,20 0,00

BERJA 14.385,00 5.754,00 4.315,50 1.438,50 0,00

CONSERVACION MEDIOAMBIENTAL.1F 8.199,45 819,95 614,96 204,99 0,00

URBANIZACIONES EN EL TERMINO MUNICIPAL DE  BERJA.1F 6.185,55 4.934,05 3.700,54 1.233,51 0,00

CANJAYAR 234.202,00 93.680,80 70.260,60 23.420,20 0,00

LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS. 1F 48.550,00 4.855,00 3.641,25 1.213,75 0,00

PAVIMENTACIONES Y REPARACIONES. 1F 145.652,00 72.825,80 54.619,35 18.206,45 0,00

RED DE RIEGO EN CANJAYAR.1F 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

CANTORIA 130.776,00 52.310,40 39.232,80 13.077,60 0,00

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES. 1F 39.232,80 3.923,28 2.942,46 980,82 0,00

PAVIMENTACION Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURA URBANAS. 1F 91.543,20 48.387,12 36.290,34 12.096,78 0,00

CASTRO DE FILABRES 9.000,00 4.446,00 3.334,50 1.111,50 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 9.000,00 4.446,00 3.334,50 1.111,50 0,00

CHERCOS 19.568,00 7.827,20 5.870,40 1.956,80 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PUBLICO DE CHERCOS.1F 19.568,00 7.827,20 5.870,40 1.956,80 0,00

CHIRIVEL 166.386,00 66.554,40 49.915,81 16.638,59 0,00

ACONDICIONAMIENTO ZONAS VERDES. 1F 30.247,00 3.024,70 2.268,53 756,17 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA URBANAS.1F 117.530,00 56.086,10 42.064,58 14.021,52 0,00

REHABILITACION DE NAVES PARA ESCUELA DE EMPRESAS. COMPLEMEN-
TARIO. 2F

18.609,00 7.443,60 5.582,70 1.860,90 0,00

COBDAR 19.616,00 7.846,40 5.884,80 1.961,60 0,00

EMBELLECIMIENTO DE ZONAS PUBLICAS. 2F 9.220,00 922,00 691,50 230,50 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA EN COBDAR.1F 10.396,00 6.924,40 5.193,30 1.731,10 0,00

CUEVAS DEL ALMANZORA 173.932,00 69.572,80 52.179,60 17.393,20 0,00

ACERADO Y PAVIMENTACION EN NUCLEO URBANO. 1F 65.082,00 58.687,80 44.015,85 14.671,95 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES.1F 108.850,00 10.885,00 8.163,75 2.721,25 0,00

DE MUNICIPIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS DEL INTERIOR 33.768,00 13.507,20 10.130,40 3.376,80 0,00

LIMPIEZA Y MEJORA DE SENDEROS, 1ª FASE 33.768,00 13.507,20 10.130,40 3.376,80 0,00

ENIX 19.616,00 7.846,40 5.884,80 1.961,60 0,00

LIMPIEZA DE CEMENTERIO Y CARRETERA. 1F 5.884,80 588,48 441,36 147,12 0,00

PAVIMENTACIONES. 1F 13.731,20 7.257,92 5.443,44 1.814,48 0,00

FELIX 51.358,00 20.543,20 15.407,41 5.135,79 0,00

LIMPIEZA DE CAMINOS. 1F 9.808,20 980,82 735,62 245,20 0,00

MEJORA EN CALLES Y CUNETAS. 1F 22.885,80 12.096,78 9.072,59 3.024,19 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO DE FELIX. 1ª FASE 18.664,00 7.465,60 5.599,20 1.866,40 0,00

FINES 12.292,85 1.229,29 921,97 307,32 0,00

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES. 1F 12.292,85 1.229,29 921,97 307,32 0,00

FIÑANA 207.280,00 82.912,00 62.184,00 20.728,00 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS.1F 20.392,00 2.039,20 1.529,40 509,80 0,00

INFRAESTRUCTURA URBANAS E HIDRAULICAS EN FIÑANA. 1F 186.888,00 80.872,80 60.654,60 20.218,20 0,00



Sevilla, 6 de abril 2010 BOJA núm. 65 Página núm. 27

   ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

FONDON 71.916,00 28.766,40 21.574,80 7.191,60 0,00

INSTALACION DE ABASTECIMIENTO DE RED DE RIEGO. 1F 31.637,00 12.654,80 9.491,10 3.163,70 0,00

MODIFICADO DE ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL.4F 40.279,00 16.111,60 12.083,70 4.027,90 0,00

FUENTE VICTORIA 17.262,00 6.904,80 5.178,60 1.726,20 0,00

CONSERVACION MEDIOAMBIENTAL. 1F 6.041,70 604,17 453,13 151,04 0,00

MODIFICADO DE PAVIMENTACIÓN DE CALLES, 3ª. FASE 11.220,30 6.300,63 4.725,47 1.575,16 0,00

GALLARDOS, LOS 88.928,00 35.571,20 26.678,40 8.892,80 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 46.800,00 4.680,00 3.510,00 1.170,00 0,00

CONSTRUCCIONES DE PARQUE EN ALFAIX. 1F 20.800,00 8.320,00 6.240,00 2.080,00 0,00

INFRAESTRUCTURAS VARIAS EN EL TERMINO MUNICIPAL. 2F 21.328,00 22.571,20 16.928,40 5.642,80 0,00

GERGAL 72.581,00 29.032,40 21.774,30 7.258,10 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN DIVERSOS PUNTOS DE GERGAL.2ª FASE 51.781,00 26.952,40 20.214,30 6.738,10 0,00

MANTENIMIENTO DE ZONAS LIBRES. 3F 20.800,00 2.080,00 1.560,00 520,00 0,00

HUECIJA 90.593,00 36.237,20 27.177,90 9.059,30 0,00

CONSERVACION MEDIAMBIENTAL. 1F 13.000,00 1.300,00 975,00 325,00 0,00

PROYECTO B. Y E. DE DOS NAVES ADOSADAS. 2F 52.014,00 20.805,60 15.604,20 5.201,40 0,00

URBANIZACIONES EN HUECIJA.1F 25.579,00 14.131,60 10.598,70 3.532,90 0,00

HUERCAL DE ALMERIA 33.348,00 13.339,20 10.004,40 3.334,80 0,00

MEJORA DE JARDINES Y ESPACIOS PUBLICOS. 2F 21.000,00 2.100,00 1.575,00 525,00 0,00

MERENDEROS Y BARBACOAS EN HUERCAL DE ALMERIA.1F 12.348,00 11.239,20 8.429,40 2.809,80 0,00

HUERCAL-OVERA 292.284,00 116.913,60 87.685,20 29.228,40 0,00

INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS. 1F 33.584,00 19.238,60 14.428,95 4.809,65 0,00

MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS EN HUERCAL OVERA.1F 38.700,00 3.870,00 2.902,50 967,50 0,00

URBANIZACIONES EN HUERCAL OVERA.1F 220.000,00 93.805,00 70.353,75 23.451,25 0,00

ILLAR 71.268,00 28.507,20 21.380,40 7.126,80 0,00

MANTENIMIENTO MEDIAMBIENTAL.1F 18.000,00 1.800,00 1.350,00 450,00 0,00

MEJORAS EN COLEGIOS PUBLICOS DE ILLAR.1F 19.611,00 7.844,40 5.883,30 1.961,10 0,00

PAVIMENTACION Y RIEGO.1F 33.657,00 18.862,80 14.147,10 4.715,70 0,00

INSTINCION 78.574,00 26.841,40 20.131,05 6.710,35 0,00

DISEÑO DE REDES PARA RIEGO MARGEN IZQUIERDO.4F 63.280,00 25.312,00 18.984,00 6.328,00 0,00

LIMPIEZA Y CONSERVACION DE CAMINOS Y ACEQUIAS.2F 15.294,00 1.529,40 1.147,05 382,35 0,00

LAROYA 17.655,00 7.062,00 5.296,50 1.765,50 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 5.296,50 794,48 595,86 198,62 0,00

INFRAESTRUCTURA EN LAROYA. 2F 12.358,50 6.267,52 4.700,64 1.566,88 0,00

LAUJAR DE ANDARAX 68.657,00 27.462,80 20.597,11 6.865,69 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN LAUJAR DE ANDARAX. 2F 58.358,45 26.432,94 19.824,71 6.608,23 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS. 2F 10.298,55 1.029,86 772,40 257,46 0,00

LIJAR 58.147,00 23.258,80 17.444,10 5.814,70 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESOS A ZONA POLIDEPORTIVA.1F 28.329,00 14.406,60 10.804,95 3.601,65 0,00

ACONDICIONAMIENTODE ESPACIOS PUBLICOS.2F 10.250,00 1.025,00 768,75 256,25 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PUBLICO.1F 19.568,00 7.827,20 5.870,40 1.956,80 0,00

LUBRIN 134.542,00 53.816,80 40.362,60 13.454,20 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE CALLES.1F 68.000,00 36.224,60 27.168,45 9.056,15 0,00

CONSERVACION MEDIOAMBIENTAL EN LUBRIN.1F 30.082,00 3.008,20 2.256,15 752,05 0,00

MEJORAS DE REGADIOS. 2F 5.296,00 2.118,40 1.588,80 529,60 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PUBLICO DE LUBRIN. 1F 31.164,00 12.465,60 9.349,20 3.116,40 0,00

LUCAINENA DE LAS TORRES 56.234,00 22.493,60 16.870,20 5.623,40 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS.1F 27.000,00 2.700,00 2.025,00 675,00 0,00

REPARACION DE CALLES. 1F 29.234,00 19.793,60 14.845,20 4.948,40 0,00

LUCAR 62.772,00 25.108,80 18.831,60 6.277,20 0,00

MANTENIMIENTOS DE ZONAS VERDES MUNICIPALES. 2F 18.831,60 1.883,16 1.412,37 470,79 0,00

PAVIMENTACIONES EN LUCAR.2F 15.198,00 6.079,20 4.559,40 1.519,80 0,00

URBANIZACIONES EN LUCAR. 3F 28.742,40 17.146,44 12.859,83 4.286,61 0,00

MACAEL 30.078,00 12.031,20 9.023,41 3.007,79 0,00

ACTUACIONAES MEDIAMBIENTALES.2F 9.023,40 902,34 676,76 225,58 0,00

URBANIZACIONES EN MACAEL. 3F 21.054,60 11.128,86 8.346,65 2.782,21 0,00

MARIA 218.873,00 87.549,20 65.661,91 21.887,29 0,00

CONSERVACION DE ZONAS VERDES EN NUCLEO Y PEDANIAS. 1F 48.933,00 4.893,30 3.669,98 1.223,32 0,00

MEJORAS DE APARTAMENTO DE TURISMO RURAL. 1F 46.000,00 18.400,00 13.800,00 4.600,00 0,00

MEJORAS EN EL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL.1F 31.635,00 12.654,00 9.490,50 3.163,50 0,00

MEJORAS URBANISTICAS.1F 92.305,00 51.601,90 38.701,43 12.900,47 0,00

MUNICIPIOS DEL VALLE DEL ALMANZORA 27.000,00 10.800,00 8.100,00 2.700,00 0,00

ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL VIVERO DE «EL LLANO DEL ESPILO» DE LÚCAR. 
1ª FASE

27.000,00 10.800,00 8.100,00 2.700,00 0,00



Página núm. 28 BOJA núm. 65 Sevilla, 6 de abril 2010

   ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

NACIMIENTO 26.657,00 15.310,80 11.483,10 3.827,70 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE PARKING PUBLICO. 2F 26.657,00 15.310,80 11.483,10 3.827,70 0,00

OHANES 138.659,00 55.463,60 41.597,70 13.865,90 0,00

CONSTRUCION DE DEPOSITO REGULADOR DE RIEGOS.1F 36.000,00 14.400,00 10.800,00 3.600,00 0,00

LIMPIEZA DE ACEQUIAS.1F 28.744,52 2.874,45 2.155,84 718,61 0,00

PAVIMENTACION DE CALLES.1F 73.914,48 38.189,15 28.641,86 9.547,29 0,00

OLULA DE CASTRO 26.809,00 10.723,60 8.042,70 2.680,90 0,00

EMBELLECIMIENTOS DE ZONAS VERDES.2F 5.500,00 770,00 577,50 192,50 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN OLULA DE CASTRO. 1F 21.309,00 9.953,60 7.465,20 2.488,40 0,00

OLULA DEL RIO 47.124,00 18.849,60 14.137,20 4.712,40 0,00

ACERADO DE CALLE «AMADOR TAPIA».1F 15.699,60 11.181,96 8.386,47 2.795,49 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTALES.2F 16.340,40 1.634,04 1.225,53 408,51 0,00

REHABILITACION DE ALBERGUES RURALES DEL AREA DE ACAMPADA EL 
PINATAR. 2F

15.084,00 6.033,60 4.525,20 1.508,40 0,00

ORIA 180.183,00 78.141,00 58.605,75 19.535,25 0,00

COMPLEMENTARIO DE MEJORAS EN COLEGIO PUBLICO DE ORIA. 1F 40.208,00 16.083,20 12.062,40 4.020,80 0,00

MEJORAS URBANISTICAS EN EL MUNICIPIO DE ORIA. 3F 100.975,00 46.457,80 34.843,35 11.614,45 0,00

MODIFICADO DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURA URBANA. 2F 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00

PADULES 57.541,00 23.016,40 17.262,30 5.754,10 0,00

LIMPIEZA Y CONSERVACION DE CAMINOS Y JARDINES. 1 FASE 21.000,00 2.100,00 1.575,00 525,00 0,00

PAVIMENTACION DE CAMINOS.1F 36.541,00 20.916,40 15.687,30 5.229,10 0,00

PATERNA DEL RIO 43.810,00 17.524,00 13.143,00 4.381,00 0,00

CONSERVACION MEDIAMBIENTAL.2F 10.514,00 1.051,40 788,55 262,85 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN PATERNA DEL RIO.1F 33.296,00 16.472,60 12.354,45 4.118,15 0,00

PECHINA 77.812,00 31.124,80 23.343,60 7.781,20 0,00

CONSERVACION MEDIOAMBIENTAL.1F 11.000,00 1.100,00 825,00 275,00 0,00

URBANIZACIONES EN EL TERMINO MUNICIPAL. 1F 66.812,00 30.024,80 22.518,60 7.506,20 0,00

PURCHENA 122.756,00 49.102,40 36.826,80 12.275,60 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES. 1F 23.343,60 2.334,36 1.750,77 583,59 0,00

REHABILITACION DE LA CASA DEL MAESTRO. 2F 44.944,00 17.977,60 13.483,20 4.494,40 0,00

URBANIZACION Y ACERADOS.1F 54.468,40 28.790,44 21.592,83 7.197,61 0,00

RAGOL 88.928,00 35.571,20 26.678,40 8.892,80 0,00

LIMPIEZA EN RAGOL.1F 36.000,00 3.600,00 2.700,00 900,00 0,00

TRABAJOS DE URBANIZACION.1F 52.928,00 31.971,20 23.978,40 7.992,80 0,00

RIOJA 46.425,00 18.570,00 13.927,50 4.642,50 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ACERADOS E INSTALACIONES.2F 36.425,00 17.570,00 13.177,50 4.392,50 0,00

ACTUACIONES MEDIAMBIENTALES.2F 10.000,00 1.000,00 750,00 250,00 0,00

SANTA CRUZ DE MARCHENA 8.435,10 843,51 632,63 210,88 0,00

PINTURAS Y LIMPIEZAS.2F 8.435,10 843,51 632,63 210,88 0,00

SANTA FE DE MONDUJAR 39.233,00 15.693,20 11.769,90 3.923,30 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS.1F 28.233,00 14.593,20 10.944,90 3.648,30 0,00

LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS.2F 11.000,00 1.100,00 825,00 275,00 0,00

SENES 39.233,00 15.693,20 11.769,90 3.923,30 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ACEQUIAS.1F 16.233,00 3.246,60 2.434,95 811,65 0,00

ARREGLO DE CALLES Y CAMINOS.2F 23.000,00 12.446,60 9.334,95 3.111,65 0,00

SERON 88.274,00 35.309,60 26.482,20 8.827,40 0,00

ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES.2F 22.068,50 2.206,85 1.655,14 551,71 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN SERON. 2F 66.205,50 33.102,75 24.827,06 8.275,69 0,00

SIERRO 11.926,80 1.192,68 894,51 298,17 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS.2F 11.926,80 1.192,68 894,51 298,17 0,00

SOMONTIN 47.733,00 19.093,20 14.319,90 4.773,30 0,00

ACONDICIONAMIENTO PARA MERENDERO, 3ª. FASE 11.933,25 4.773,30 3.579,98 1.193,32 0,00

ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES, 3ª. FASE 14.319,90 1.431,99 1.073,99 358,00 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN SOMONTÍN, 2ª. FASE 21.479,85 12.887,91 9.665,93 3.221,98 0,00

SORBAS 174.147,00 69.658,80 52.244,11 17.414,69 0,00

ACONDICIONAMIENTO DEL TÉRMINO MUNICIPAL.1 FASE 37.503,00 3.750,30 2.812,73 937,57 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN SORBAS Y BARRIADAS.1F 118.120,00 58.498,90 43.874,18 14.624,72 0,00

MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO DE LA BARRIADA DE «LOS ALIAS», 1ª. FASE 18.524,00 7.409,60 5.557,20 1.852,40 0,00

SUFLI 13.078,00 5.231,20 3.923,40 1.307,80 0,00

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS, 2ª. FASE 3.269,50 326,95 245,21 81,74 0,00

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS, 2ª. FASE 9.808,50 4.904,25 3.678,19 1.226,06 0,00

TABERNAS 247.821,00 99.128,40 74.346,30 24.782,10 0,00

ACERADO Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES DEL MUNICIPIO. 1ª FASE 164.531,00 82.470,40 61.852,80 20.617,60 0,00

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTOS EN TABERNAS, 1ª FASE 83.290,00 16.658,00 12.493,50 4.164,50 0,00

TABERNO 73.634,00 46.313,60 34.735,20 11.578,40 0,00

ÁREA RECREATIVA, 1ª FASE 42.214,00 16.885,60 12.664,20 4.221,40 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN TABERNO Y PEDANÍAS, 2ª FASE 31.420,00 29.428,00 22.071,00 7.357,00 0,00



Sevilla, 6 de abril 2010 BOJA núm. 65 Página núm. 29

   ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

TAHAL 41.848,00 16.739,20 12.554,40 4.184,80 0,00

REPASO DE ZONAS VERDES, 1ª FASE 17.000,00 1.700,00 1.275,00 425,00 0,00

URBANIZACIONES EN TAHAL, 2ª FASE. 24.848,00 15.039,20 11.279,40 3.759,80 0,00

TERQUE 22.000,00 2.200,00 1.650,00 550,00 0,00

ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES, 2ª FASE 22.000,00 2.200,00 1.650,00 550,00 0,00

TIJOLA 137.965,75 66.269,57 49.702,18 16.567,39 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EXTERIORES Y ALMACÉN EN RESIDEN-
CIA. 2ª. FASE

27.133,00 10.853,20 8.139,90 2.713,30 0,00

URBANIZACIONES EN TÍJOLA, 1ª. FASE 110.832,75 55.416,37 41.562,28 13.854,09 0,00

TRES VILLAS, LAS 67.000,00 18.700,00 14.025,00 4.675,00 0,00

LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTO. 2ª. FASE 27.000,00 2.700,00 2.025,00 675,00 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAÚLICAS, 1ª. FASE 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

TURRE 47.079,00 18.831,60 14.123,71 4.707,89 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Y ESPACIOS PÚBLICOS, 2ª. FASE 11.979,00 1.197,90 898,43 299,47 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS VÁRIAS EN TURRE, 1ª. FASE 35.100,00 17.633,70 13.225,28 4.408,42 0,00

TURRILLAS 54.272,00 21.708,80 16.281,60 5.427,20 0,00

MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS, 1ª. FASE 14.722,00 1.472,20 1.104,15 368,05 0,00

PAVIMENTACIONES EN TURRILLAS, 1ª. FASE 39.550,00 20.236,60 15.177,45 5.059,15 0,00

ULEILA DEL CAMPO 92.445,00 36.978,00 27.733,50 9.244,50 0,00

MEJORAS EN EL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVÍL, 1ª. FASE. 25.095,00 10.038,00 7.528,50 2.509,50 0,00

REPASO DE ESPACIOS PÚBLICOS, 1ª. FASE 21.350,00 2.135,00 1.601,25 533,75 0,00

URBANIZACIONES EN ULEILA DEL CAMPO. 2ª. FASE. 46.000,00 24.805,00 18.603,75 6.201,25 0,00

URRACAL 45.772,00 18.308,80 13.731,60 4.577,20 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN URRACAL. 2ª. FASE 25.672,00 16.298,80 12.224,10 4.074,70 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL, 2ª. FASE 20.100,00 2.010,00 1.507,50 502,50 0,00

VELEFIQUE 30.732,00 12.292,80 9.219,60 3.073,20 0,00

EMBELLECIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIPALES, 6ª FASE. 4.000,00 400,00 300,00 100,00 0,00

MEJORA MEDIOAMBIENTAL. 4ª. FASE. 4.000,00 400,00 300,00 100,00 0,00

PAVIMENTACIONES DE C/ PASIÓN Y C/ CASTILLO. 2ª FASE. 22.732,00 11.492,80 8.619,60 2.873,20 0,00

VELEZ-BLANCO 107.890,00 43.156,00 32.367,01 10.788,99 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN VÉLEZ-BLANCO, 1ª. FASE 75.523,00 39.919,30 29.939,48 9.979,82 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL, 1ª. FASE 32.367,00 3.236,70 2.427,53 809,17 0,00

VELEZ-RUBIO 192.241,00 76.896,40 57.672,30 19.224,10 0,00

MANTENIMIENTO DE ÁREAS RECREATIVAS, 2ª. FASE. 21.300,00 2.130,00 1.597,50 532,50 0,00

PAVIMENTACIONES Y MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS, 1ª. FASE 170.941,00 74.766,40 56.074,80 18.691,60 0,00

VIATOR 30.078,00 12.031,20 9.023,40 3.007,80 0,00

ACONDICIONAMIENTO Y ACERADOS EN VIATOR, 1ª. FASE 22.078,00 11.231,20 8.423,40 2.807,80 0,00

MEJORA DE ACDNMTO. DE ESPACIOS PÚBLICOS, 1ª. FASE 8.000,00 800,00 600,00 200,00 0,00

ZURGENA 123.583,00 49.433,20 37.074,90 12.358,30 0,00

ACERADOS EN DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO, 1ª. FASE 62.583,00 43.333,20 32.499,90 10.833,30 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES, 1ª FASE. 61.000,00 6.100,00 4.575,00 1.525,00 0,00

Total provincia de ALMERÍA 6.853.985,06 2.775.061,08 2.081.295,95 693.765,13 0,00

 ORDEN de 17 de marzo de 2010, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Jaén 
para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2009.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2009, la Diputación Provincial de Jaén ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Adminis-
tración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito entre 
la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Diputación 
Provincial, la subvención a que hace referencia el artículo 2 de 
la citada normativa, acompañándose del expediente en el que 

quedan debidamente acreditados los extremos a que hace re-
ferencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Jaén, 
una subvención por importe de 1.960.628,81 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los préstamos 
concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/o 
servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agra-
rio del ejercicio 2009 que se indican en el Anexo. La cuantía 
anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 


